*

：

L

毛
五寨县人民政府办公室文件

五政办发 (2022) 27号

五寨县人民政府办公室
关于印发五寨县2022午省;市衔接补助

资金分配方案的通知

接

幸

各乡(镇)人民政府，县直各有关单位:

《五寨县2022年省、市衔接补助资金分配方案》经县政

五寨县2022年省、币衔接卞1、助资金

分配方案

，L;按照山西省财政厅;《关于下达2022年省级财政衔接推进
"··，¨   ·             ，"¨  、·"¨·    ·-·，    ··    。，
，:·"       :     ·""。，，，，。。;·。，¨;睫，   、"，。:，蒂

乡村振兴补助资金预算的通知》(晋财农'(2022) "40 "号)"下

拨省级衔接资金1600万元、山西省财政厅《关于下达2022

年第二批乡村振兴(衔接)资金预算指标的通知》  (晋财农

(2022) 65号) 下拨省级衔接资金201万元、忻州市财政局
·¨·   ⋯  -⋯⋯¨·"¨·i¨，¨⋯····。¨¨。，

·      ·i"，"⋯。，"·⋯⋯·""⋯-··，··⋯。"¨·"¨"····，-⋯-·，·     ，    ¨

《关于下达2022年市级财政衔接推进乡村振兴补助资金@乡

村振兴示范创建)预算指标的通知》(忻财农 (2022) 7号)

下拨乡村振兴示范创建市级配套补助资金300 万元，以及各级

财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法的要求，结合我县实

际，现将以上衔接推进乡村振兴补助资金2101万元予以匹配，

具休方案如下。

一、资金分配情况

本次省、市级下达我县2022年衔接推进乡村振兴补助资

金2101万元，按照省、市相关文件，胡会乡大胡会村乡村振

兴示范村项目匹配省级衔接资金500 万元、市级衔接资金100

万元，砚城镇周家村乡村振兴示范村项目匹配省级衔接资金

500 万元、"市级衔接资金lOO万元，砚城镇中所村数字乡村建

设示范村项目匹配省级衔接资金300万元、市级衔接资金且00

片

子憾毛"

井

·

咀

隐"，"

I

\

万元，特色产业示范基地项目匹配省级衔接资金300万元，五

寨县农牧交错带养殖项目匹配省级衔接资金90 万元、"三品丁

标"及"圳品"项目匹配省级衔接资金79万元，龙头企业奖

补项目匹配省级衔接32万元。其中产业项目8个，共投入资

金1024. 96 万元，投入资金占比为56.91M。

二、资金使用计划

(一)胡会乡大胡会村乡村振兴示范村建设项目预算总

资金1279. 896 万元，其中省市衔接资金匹配600万元，涉及

7个项目，具体为:产业项目2 个，总投资152.24万元;村

基础设施建设项目2 个，总投资268.1万元;人居环境整治

提升项目3 个，总投资179. 的万元。

"瓦胡会乡大胡会村马铃薯观光园配套实施建设项目，总投

资39.7万元，资金来源:省级衔接资金。C项目实施单位:县

乡村振兴局，项目实施地点:胡会乡大胡会村)

建设内容;农村脱毒马铃薯休闲旅游配套游园提升改造，

原有场地改造878.9m2，新增休惹座椅i组(8 个)，景观亭

翻新i个。

2·胡会乡大明会村产业园建设建设项目，总投资112.54

万元。资金来源:省级衔接资金。(项目实施单位:县乡村振

兴局，项目实施地点:胡会乡大胡会村)

·建设内容:原小学改造提升(占地面积2203 m2)其中;

种植合作社(帮扶车间) 241.8m2，农机合作社109.08m2;

-3 -

于·"目

一

电商直播基地及爱心超市111. 46 m2，新建厕所(2 男2 女)1

座，庭院改造l;707.35m'。

3·胡会乡大明会村道路硬化项目，总投资228.1万元。资

金来源:省级衔接资金。(项目实施单位:"县乡村振兴局，项

目实施地点:胡会乡大胡会村);

建设内容:L2 条主街道硬化8121. 53 m2, 1条次街道硬化

6769.66m2。;"

·4·胡会乡大胡会村数字乡村建设项目;总投资40万元o

资金来源;省级衔接资金17 万元，市级衔接资金23 万元。(项

目实施单位:县乡村振兴局，项目实施地点:胡会乡大胡会村)

建设内容:数字乡村安全管理系统;劳务输出平台乡村;

大数据平台;佣户数据中心。"

5·胡会乡大胡会村残垣断壁整治项目;总投资26. 5 万元。

资金来源:省级衔接资金7. 56 万元，市级衔接资金lo. 01万

元，其余部分由县级资金补足。(项目实施单位:县乡村振兴

局，项目实施地点:胡会乡大胡会村)

建设内容:;村庄局部整治1176.43m,;

6·胡会乡大胡会村人居环境整治提升项目，总投资106. 7

万元。资金来源:市级衔接资金66.99万元，其余部分由县级

资金补足。(项目实施单位;县乡村振兴局，项目实施地点:

胡会乡大胡会村)

建设内容:;村庄标识系统，主街道新增路灯，大门整治，·

*

曰@

*\

- 4 -

@"

:⋯。·"@··@···   ，当寸·，，·肆·?·，@爸，¨

二

电力工程整治。

'7·胡会乡大胡会村排水工程建设及厕所革命项目，总投资

206·1万元。资金来源:省级衔接资金95·1万元，其余部分

由县级资金补足。(项目实施单位:县乡村振兴局，项目实施

地点:胡会乡大胡会村@

;·建设内容:260户厕所革命、污水收集池修建、雨水口修

巨

建。"

(二)砚城镇周家村乡村振兴示范村建设项目预算总资

金4574·89万元，其中省市衔接资金匹配600万元，'涉及4

个项目，具体为:产业项目2个，总投资284·74万元;"村基

础设施建设项目2个，总投资3l5·26万元·。

8·砚城镇周家村垂钓;园建设项目，总投资184·74。万元。

资金来源:省级衔接资金。(项目实施单位:县乡村振兴局，

项目实施地点:砚城镇周家村)

"建设内容:垂钓园建设项目(垂钓园道路工程、垂钓园平

台工程、垂钓园儿童活动场地及采摘园工程、垂钓园附属配套

设施)。

9·砚城镇周家村农村庭院经济项目，总投资100万元。资

金来源;省级衔接资金。;(项目实施单位:县乡村振兴局，项

目实施地点;砚城镇周家村)

建设内容:利用农户房前屋后的院落，及周围的闲散土地、

利用农业剩余劳动力和劳动时间，增加农民收入，繁荣农村经

- 5 -

@

一一

一@

济，活跃和丰富城乡市场。

lo，砚城镇周家村采暖工程建设项目，总投资213. 75 万

元。资金来源:省级衔接资金。(项目实施单位:县乡村振兴

局，项目实施地点:砚城镇周家村)

建设内容:规划围绕村庄建筑集聚区实现集中供热，接入

市政供热管网。村内设置换热站一座，位于村庄内部，广场部

分的集体用地内，沿村庄主要道路采用地埋式敷设供热管道，

对村庄实施集中供热。'

皿;砚城镇周家村道路改造工程项目，总投资138.8 万元。

资金来源:省级衔接资金1. 51万元，市级衔接资金100 万元，

其余部分由县级资金补足。(项目实施单位:县乡村振兴局，

项目实施地点:砚城镇周家村)

建设内容:1000米的道路硬化及路面修复工程、

(三)砚城镇中所村数字乡村建设示范村项目预算总资

金7993 万元，其中省市衔接资金匹配4O0万元，涉及4 个

项目，具体为:产业项目千个，总投资86.98 万元;村基础

设施建设项目3 个，总投资313. 02 万元。

12·砚城镇中所村产业发展平台项目，总投资86. 98 万元。

资金来源:省级衔接资金。(项目实施单位:县乡村振兴局，

项目实施地点:砚城镇中所村)

建设内容:·智慧农业、农业认养、电子商务、乡村旅游。

13@砚城镇中所村数字乡村基础平台项目，总投资222·3

;j

4

出

- 6 -

I

@@@@@@@@@@一    打@@i换主@@@@@@@礼

万元。资金来源;省级衔接资金122·3万元，'市级衔接资金

100万元。(项目实施单位:县乡村振兴局，项目实施地点:

砚城镇中所村)

建设内容:数字乡村基础平台、数字乡村核身平台、数字

乡村统一指挥中心;数字乡村户外大屏。

14·砚城镇中所村环境治理平台项目，总投资45·07万元。

资金来源:省级衔接资金。(项目实施单位:县乡村振兴局，

项目实施地点:砚城镇中所村)

建设内容:垃圾清运、污水处理、农村改厕。

15·砚城镇中所村安全管理平台项目，总投资164·8万元。

资金来源:省级衔接资金45·65万元，其余部分由县级资金补

足。(项目实施单位:县乡村振兴局，项目实施地点:砚城镇

中所村)

建设内容:森林防火、数字乡村安全管理系统、技术服务。

(四)特色农业种植试验示范基地项目，共投资300万

元。

16·五寨县特色农业种植试验示范基地项目，总投资300

万元。资金来源;省级衔接资金。(项目实施单位:农业农村

局，项目实施地点:小河头镇黄崖湾村)

建设内容:基地总面积3300亩，分为中药材育苗区、预

制菜原料培育区、彩色小麦示范区、杂粮示范区、杂粮品比试

验示范区等·5个种植区，择优选取示范带动效应好的7家经营

- 7 -

一 一
一一

@

@

I

1

仁@

@

@

主体，试验示范l83个农作物品种。

(五)五寨县农牧交错带养殖项目，共投资90万元。

:17·五寨县农牧交错带养殖项目，总投资90万元。资金来

源:'省级衔接资金。(项目实施单位:农业农村局，项目实施

地点:五寨县各乡(镇))

·建设内容:坚持"宜林则林、宜草则草、宜牧则牧"的原

则，;针对区域牛羊养殖成本高、生产效率低、饲料供给不平衡

等问题，重点推广"牧繁农育、山繁川育、户繁企育、农牧对

接、草畜平衡"多种养殖模式推进生态建设与农牧业融合发展。

(六)五寨县"三吕一标"及"圳品"项目，共投资79

万元。

'18·五寨县"三品一标"及"圳品"项目，总投资79万元。

资金来源:省级衔接资金。(项目实施单位:农业农村局，项

目实施地点:2022年省级"三品一标"及"圳品"企业)

建设内容:健全社会化服务体系推动，培育一批多元化专

业化农业社会化服务组织，推动农业生产专业化、标准化、集

约化。推行农业生产"三品一标"及"圳品"认证，打造一批

示范典型。

(七)五寨县龙头企业奖补项目，共投资32万元。

19·五寨县龙头企业奖补项目，总投资32万元。资金来源:

省级衔接资金。(项目实施单位:农业农村局，项目实施地点:

五寨县各乡(镇))

声
·

干

@

毛

十

;··'@·舞@

之

建设的容:加快培育农业产业化龙头企业，扶持一批农业

产业化龙头企业，带动大规模标准化生产，对全县龙头企业进

行奖补。·

三、资金使用要求

(一)加强资金监管力度。发挥驻村工作队和第一书记的第

一线监督责@任，发挥纪检监察、检察、审计、财政的监督作用，

扩大舆论监督和群众监督，51导脱贫群众参与项目决策实施、

·管理和监督全过程。落实公示公告要求，接受社会监督，提高资

金使用效益和透明度，实现阳光化运行@常态化公开。充分利

用全国防返贫动态监测信息系统资金项目子系统，提高衔接资

金项目信息化监管水平。"

(二)加大考核检查力度。衔接推进乡村振兴补助资金使用

管理实行绩效评价制度，贯穿事前、事呻、事后各个环节。绩

效评价情况纳入各乡()、各部门乡村振兴工作成效考核。配

合审计部门对衔接资金开展专项审计，对经审计需整改的问题，

严格按照审计整改时限要求，及时纠正，抓紧整改。

L(三)相大查处问贵力度。坚持对资金使用腐败行为"零容

忍"，发现一起，查处一起。对审计、专项资金整治、12317 监

·督举报、检查以及舆情反映出的衔接资金违纪违规问题和职务

·犯罪举报线索，及时查处，重要的移送同级纪检监察、检察机关，

建立领域职务犯罪预防查处联系机制。

·监督举报电话:I23l70350-4321381

- 9 -

@

一

｜二｜

瓣屑六政酗婶斌芯耘鞘蕊旧，姐适窝0N吨胀膊

赴茁

*.

啪姐蛊蒜兴坚揍斌岩先鞘蕊

咪

。，暇胶009憋鞘咪、夺@皿耶封贼揍键照兴蝉牵斌

@

旧趣
卜·6匀

寸啼悯叫日

日8内U

咪廿

（旧R）

耶邻疆

邱右耶

卜·6匀

守臼·内叫叫

冉8闪悯

卡你

思皿耶

懒避澄

燎避悄

烁墩淄

口锤

抛川皿耶

堰兴腾

揍斌

歧米聪

揍沁

歧兴腾

揍斌

怔莹

辑钵皿耶

揍如奉张

斌郊吞

溶邻奉张

姆如矗

溶如坏张

斌姐奉

起油

谴钵皿耶

眶兴骋

揍斌

歧式驿

揍斌

歧兴紧

溶斡

灼长咽哉皿耶

链甄
龄

巍
酬酬
帐簿
岭
踊一铆

镶
瞌叩铬涕巍

诌9969@9苯挡

现遮巡睬@、铀昭，I窒8

寒嵌靶遮川紫悯

虱乐

皿耶
衅

失

胡恢
雌悠

胡恢
醚

熊程

射揍

硼菲

捧邻血耶

栏姐矗胀斌姐矗（｜）

搭
翻
娜
耶

张
愈
宦
蜂

斌
坪
匣
娥

邻
客
未
担

吞
邻
碾
职
血

吞
圆
吕

长
春
醚

斌
肛
碳

郊
溶
蜂

奉
郊
哉
皿

皿耶寒

思辖刑裹如

坏胀姆邻坚

邮
叫
内
弗

｜窒｜

再沽

簿
簿
蕊
一

峨Roo9憋邱咪、寺寸血邯聪硼幸使暇兴瞪

旬悯

月o*0叫

6
6 "99

卜叫

99

·卜

叫·面6

寸冲冲8叫

0
01

O
f

田9肉

卜·90月

月90囚

寸卜·寸8叫

0
01

强辟肖

抵史橙

嵌避淄

憾避肖

思墩半

嵌避悄

顺兴墨

更斌

螟兴蝉

套嫡

皿兴蝉

客姆

咀狄聪

玄嫡

咀兴骋

溶斌

歧兴峭

溶斌

客郊巷胀

斌郊巷

溶郊环R

嫡邻吞

奏邻巷胀

斡邻吞

篓邻坏胀

姆如坏

溶恭怔

巡蛹醚

衷恭叹

巡耶志

顺兴聪

溶斡

歧兴蝉

揍斌

咀兴聪

揍姆

顺兴聪

揍姆

咀兴坚

揍斌

堰兴聪

揍姆

白壬蚂氨仅旺@姐半骋氮胀。葵

心如蒂壬捍忠欺@蕊照理抛如俏客斌怔氮

届寸9@二艇擞桅眶出其

艇懊艘HR佃

、艇翻LL胀、蚊智靶摄把题研、蕊抵芯蝗田

哉斟

口兴惺，硼斟走恶肇兴壤，娟舟坯虞乓o
Q
N

（担醚郸崔歧要回累滞，膛H回

壤怅夫童率甜史洲吠圆蠢僻，锻叫蛔半匣

蠢柑，锻叫善把匣蠢W）皿耶蜂娥圆盅讯

验僵姆蛹恤叶砖芯

史、途蕊溶樊胀爵、K部水照其靶椿

宙憾职吴武芯舔妖蔽胡襄旺腻，捂刊轻

庆盅圃怔火、镶墨盅典咀症挞叹嘿政底

酗
哉担

蜂茁
脚担

亲理
理擞

虾蚤
典乓

散蝶
使枷

虾旨
歧乓

亲出
艇枷

虾萤
典乓

幸斌担幅恭堰巡搔献（曰）

畦矢
胡肚

醛失
会肛

皿耶封硼葵

姆扑聂葵邻

吞胀姆郊吞

皿耶艇翻刽

骑皿掇葵邻

吞胀斌郊矗

血耶

散醚藻懊虾

舌典只套郊

吞胀斌邻吞

重
摈
逗
坦

皿耶会肚邻孽

车恭匣巡帮钵

皿耶

这断墨谍客典

葵恭匣巡紧凑

守
田
9
卜
8

6

_   OT @

匝兴聪

枣姆

L

琅焉

姑姐蕊

咪扭患

锰效眯

吠代oo寸妒斡抵-夺寸正邱怒效繁恃卜臼患七

@

·

@

叫蠢

婶键蕊

咪诅患

锰妊眯

拭代oo@姐韶咪、皿耶奉脚使底窑括蜒接胡键钮孽（曰）

0
01
0

01

S卜巾叫悯

运月

8
6 '98
筒

悯创口

卜o面寸

S9

S寸

田卜筒叫内

8
 "881
8

6'98
的

悯悯囚

卜。田寸

8寸9H

憾避橙

照避淄

磁避肖

嵌壤消

张避消

嵌史悄

匝兴聪

溶斡

咀兴鞘

溶姆

咀兴聪

葵姆

咀兴坚

葵斌

贩兴聪

葵斌

葵恭取

巡耶睦

葵恭埂

巡帮舔

奏坯壬

巡套凑

葵茎壬

巡邯舔

客运壬

巡耶田

衷坯廿

娜耶舔

顺兴聪

葵斌

咀兴坚

葵姆

匝兴坚

葵嫡

跟兴聪

葵姆

氓兴聪

葵斌

贩兴紧

溶姆

疲巡壬眯担迷坦客灰、靶抛疲迷咽敲

解圈贵旺怅瞎靶酗圳田腔规、长童旺墨

眯韶悬锤验仁、锰胶田溶卜璧、擞｜梧

辅迷蛔咽胶葵。蓬抛恭迷僵旧尺鞘、睫

迷廿眯忠迷区酞眯蕊贼遗葵然画熏衰

锻叫酗斟恒瞎志过思潜姬韶兴000

祭栏溶姆，蛛袒归船，妆本明凑，明嘿鞭卸

如肝骋秦代其斌，蕊螟盯田

葵姆，蕊谈疫张富｜，蕊碟靶揍坪壤，蕊

蕊顺氏，酣睡睬溶，蛛苗葵姆，蔽斌葵斌

国恩枣嘿，酣氨谈吏，叫碟思醛

睬驳长

鞘，蕊瞬肘抛妇梢葵斌伸氮，兴运抵棘

醚
泄辖

憨蕾
脯要
蜂

做把

封挺

脚葵

斌个燕苯盅廿矗绦舔C、

衅睦
胡恢
封

哉辑憨

蕾汰葵
咽

哉辑翠

荤脚葵
封

般程封

蕾脚葵

皿耶

醚殿摧叫攀怅

奏恭堰继邹舔

皿耶锻叫熙

袋庆超思瞎靶

溶恭匣巡帮凑
皿

瞪

<
P

蒂峰睦胡缸

葵坯壬巡耶憨

皿瞪如肝

赛脚葵嫡恃蛹

军出壬巡野舔

皿紧

延悟褂涎虾悔

葵出壬巡邯赛

皿瞪

姐苦甜蛔妇俏

葵出壬巡邯睦

0
1
叫

月
悯叫

弗叫
寸叫
S

I

@仁争

恃    @  。摈

｜寸叫｜

一
"
"

旧R06憋柑咪、皿耶樱抵拄避揪耶兴眯憾肘（础）

惧胶6@憋韩咪巨耶、吐秦、八、肇｜驻回，咪嫩肘（长）

吠肤窜姐邱眯、血耶幸眯叫船眯悯咪踩扩（辛）

o
oe
0
6
6

卜

o
oe
0
6
6

卜

念翼淄

念韩悄

念鼓怅

咀溶嘿

会底

咀葵嘿

会舆

咀卖典

争舆

客题酗汛

鳃眯匡专

（巡）沁昨

咪聪辑

胡锌、畦

亮、八、蝗

啤U，蕊

趣蛙S。卜

眶揍舆

会照

眶溶兴

胡兴

顺辐揍

兰群

。揍畔部驻搂夺@8H镶暇韶军、趋川恤

蕊恭@捏虫诅煞憾鞭镶底肇甜窜鞘、凶蜒

揍夺@排凶攘暇禽括圣畦酵蛹，因镶底酵

疑，冈楔长抵专矿淤，凶肛虫其趴帐辜耶

，区扭恤蚕寂壬采东、佃OO羽睦胆症奉嫌

。衅矢如棚会邱搂坪醚哉锋

叫未鞘抓逃樱低搀嫡，题肝捶怔，挡灰耶

典，恤《龋叹，恤臣抓三，恤照熊耶、L

翠怔州、梭庄排惑蒂搀蕊迷龚思，曙链患

肛叫，恤转邢秧低朴奸挪因灰曲、回聪盅

、郎虽耶姐，怔回疵胆，抵氢搀叫、堂封

。虱咪使底肆｜

囤韩、堪芯，吨秦、八、癸｜吨阳、肚圳

训照蕊哭。苯蕊眯，寒烂蝗，寒会辛恢叫

胡兴憾荤、蕊蕊忠驳羊奶博胡蜒寒胡恰寒

吠捻裙｜恤驾、穗理慷瞳蛛驳寒如村妇掣

衅失
训缸

睫矢
胡肚

衅失
训恢

皿耶童蝴提

底禽绑蜒贯胡

照茹裳咪涨叫

皿肾秧淋爵靶

揪耶嘿咪腮肘

皿耶

、畔奉、夫，蝗

吨｜，咪腮叫

9月
卜叫

8月

1 田H 1

缚
，·。
努"曲

t

臻

冉
韦
@曲吐 吏出
叮
一

牵·母禹呼@

o
os

内斡

T
08I

肉弗

叫O叫悯

念嚣橙

咀揍揍

会搂

（巡）斌呻

咪嫌肘

歧粟嘿

会舆

。幸醚蕊堪会夺咪牧咪如灰、恢姐

苯翠烬逃睫胀烬鞍·会《眯袋苯训肛会典

肆｜壤坯、明《咪八苯会恢会揍恤坷坯宾

木如、

雌失
会肛

血部幸醚会

《咪职咪聪叫

6I

）

许
十

，

i

@

@

抄送:;县委办公室，县人大常委会办公室，县政协办公室，县法院，

'县检察院。

五寨县人民政府办公室2022 年8月8 曰印发

共P60份

揍

冉

甲

@

广

-16 -

一"